Inprimis debet dictus Dnus Vaczy pro ea fide, qua obligatus est 
Regiae Ma:jestati, omni studio et diligentia incumbere, et provîdere, ut mo­
neta ipsa Argentea in debita liga et forma fiat , ut ex qLtavis Mavcha justi 
pagamenti Octo Loronum cudatuv is numerus Denariorum 1 qui in Camera 
Cremnitziensi cuclitur 1 prout de eo per 111onetarios Regios Jmatos, quf illinc, 
missi sunt, fuerit edoctus. 

Annotet diligenter, quantwn Argenti accifJit, et quantum det in por­
tionibus, de quibus proba fieri debet, et quantum contineant 111 gradu puri­
tatis, ac facta dispositione, ad imponendum, et liquefacienclum pagamentum. 
pro bas i.psas, quae fient, aheram , ipse servet, alteram relinquat probatori, 
cavendo tamen, ne ad pro bas ipsas plus accipi,atur, quam necesse est. facta 
au tem impositione , ac dei11de fusi.one peracta , per fuso rem assignabf t Vivgas 
fusaş monetariis ad hoc deputatis, in justo pondere, et in eodem pondere 
recipiet denarios vei obulos cusos additis Cisalib11s, et aliis minutiis, quae ad 
idem opus pertinent ; quodsi ponderi aliquid deerit, id ipsis monetari~s ele 
sua Solutione defalcabit. 

Super defectu au tem ponderis, qui erit post impositionem et fusfonern 
pagamenti, teneat bonam et justam rationem, cavendo diligenter t ne per 
suam negllgentiam, ciunt liquefit et funditur, defectus major accidat, quam 
esse debet, neve aliquid in fumum, aut atiquid in terra delapsum pereat, 
aut amittatur. 

Solvet autem Monetariis, et îusori pro laboribus suis juxta modum 
et ordinem, qui per Comitem Camerae Cremnicziensis fuevit praescriptus, 
suppedita11do intevea ipsis Snmptus nec.essarios in rationem inius Solutionis, 
donec a dieto Comite Camerae relatio et informatio allata foerit. 

Probatori antem solvet, prout cum fpso de Solutione poterit conveniri. 
Sculptori vero ferramentorum tam pro Argenti, quam pro Auri Cu­

sione, ex q_uo îs Solutionem habet suam a Camera Regiae Majestatis mn Ri­
vulo Dominarum, da bit pro lntertentione sua per Hebdomadam florenos duos, 
usqlle ad aliam deliherationem suae Regiae Majestatis. 
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Ferramenta ipsa Praefectlls bono ordine fiieri cura bit, et cum ratione 
dabit Sculptori, simulque ab eo recipiet, ac rursus cum ratione assignabit Mo­
oetariis, eadem ah ipsis sive integra sive confracta fuerint, similiter cum ra­
tio11e recepturus, nec cuiquam Hlorum ferramentum, nisi cofrupta et destructa 
ad refieiendum aut alios usus daturus. 

Caeterum Praefectus i11e dictus Petrus Vâczy habebit pro Salario An­
nuo florenos trecento~, similiter usque ad Deliberationein Regiae Majestatis, 
a qua idem augmentum aHoqui suae Solutionis expectat, aut se gratiose ab 
hoc Offido absolvi petit. 

Habebit praeterea Sohttionem pro imo Servitore, cujus opera ad im­
positionem et liquefactionem Pagamenti utatur, quem tamen quo poterit ma­
noris conducere studebit. 

Debet tarnen idem Praefectus Monelae et,iam examini1 Auri, quod ad 
Cementum cornparabitur, tanquam Judex istius examinis interesse, et libere 
dicere, qui<l sibi de quovis Auro, quod in Examen venit, videatur. Praeterea 
vero, quantum auri albi in Cementum verti1at, et quotum, quodve gradum 
obtineat, et a quo detur nominatim, annotet. Intersit etiam conflationf et 
liquefactioni Auri , et quantum fini Auri post factam Cementationem restet, 
et quidquid denique ad hanc rationern pertinet, diligenter consignet, utque 
Aurei stili secundum veram et justam probam fiant, et emittantur, attendat. 

Caeteros sumptus ad Cusionem rnonetae argenteae necessarios pro 
coemen<lis rebus diversis, ut sunt: Cuprum, ferrum, Calybs, Carbones, Le­
betes, et pro parandis novis, aut reficiendis veteribus Instrnmentis, ac aliis 
simiUbus rebus, idem studebi,t bene moderari, et ita exponere, sicut neces­
sitas ipsa, ususque et utilitas Regiae Majestati,s requirit. quicquid autem hoc 
modo exposuerit, id ab ipso tanquam bene expositum acceptabitur. 

Super Perceptis autem et expositis idem justam ,. debitam, ac. liquidam 
teneat rationem, quam suo ternpore Regiae Majestati, aut cui Sua Majestas 
jusserit, reddere, et approbare possit. Datum Cibinii die. 20.. Martii Anno 

Dni 1552. 

Engel, Fortsetzung der o.l!g. Welthi~torie, XLIX Theil, 3, Band. pag. 35-36. 

37,399, Documente. Voi. II. Partea 4, 81 
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I 552, 

CCCCXLIII. 

1552. Amintire despre fortificarea cu muri a oraşului 11/edicş,7 din 't ransilvania. 

P~sonii 25. Martii. Privilegiales Ferdina11:di I. nt siquiclem Civitas 
Mediensis moenibus cineta jam sit, hinc Jt1dex Regius duarnm sedillm Med­
gyes et Selk. 

Copia ms. Danielis Trapoldi, in colfect. ms, Josephi Ben,ki> T. XV. p. 43. 

Transilvania. An. 1874. I'llg. 146. Din colcc\iunea c. lns, Kem~ny. 

CCCCXLIV. 

1552. 1552. Dieta feudalii a Ungariei î11tnunM la Poşom, mulţ;imesce regelui Ftr· 
diuandiî , d a luatu sub domnia sa Transilvallia, şi 111 mod~1liî acesta a unitu cr~işi 

intregu regatuli:î Ungariei; er' în ce privesce libertatea iobagi/on, de a se puti strii11111ta 
de la tmii domnll la altu/li, dieta pe lâng~i tote, că ar dori , ca D-<;lei:i se-şi intorcă manLa 
sa de asupra Ungariei, totuşi în împrejurările resboinice de faţă nu le pote concet.le li­
bertatea acesta. In fine dieta voteză mai multe disposiţiuni in ce privesce moşiile con-­
fi.scate în Transilvania şi Ungaria în timpuHi certeloru pentru tronu dintre regii Fer­
dinandu şi Zapolya etc. 

N os Ferdinandus, Divina favente Clementia, Romanorum, Ungariae, 
Boerniae, etc. Rex, semper Augustus, lnfa11rs Hispaniarum, Arthi-Dux Au­
striae etc. Memoriae commendantus tenore praesentium, signifiicantes, quibus 
expedit, universis: 

§. 1. Quod Domini Praelati, Nobiles, caeteriqne. Ordines, et Status, 
fideles subditi hujus Regnr -rtostri Ungariae, et partium ei partiuni subjectarum, 
in praesenti GeneraH Conventu, pro festo Cathedrae Beati l>etrî Apostoli, Anna 
Domini, ~'lillessimo, Q11inge11tesimo, Quint]uagesimo secundo cdebrato con­
gregati; exhibuerunt, et praesentavenmt Nobis hu1niliter infrascriptos articulos, 
jn Conventu ipso com1mmibt1s votis conclusos, ad positionem nostram eis factam 
respondentes. 

~- 2. Supplicaruntquc Nobis humillime; ut univcrsos, et singulos Ar­
ticulos ipsos, omniaque, et singula in eis contenta, ratos, gratos, et accepta 
habentes, nostrumque Reginm consens111n prnebentes, authoritate, et pote­
state nostra Regia, acceptare, app,robare, et confirmare, atque tam Nos ipsi 
observare, quarn per alios om nes, quorum interesset, observari facere di­
gnarenmr. 

s 3. Quorum f]UÎdem Articulorum tenor talis est: 
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Transylvania, cum aliis p.artt"lnu Regni -in/eriort"bus recuperata. 

Articulus 1. 

Primum ~mnium, ubi Sacra Regia Majestas in propos1t1one sua 1mtto 
vracscmtis Conventus facta, fideles suos Ordincs, et Status Regni huc pro­
ptcrea se co1wocasse, exponere dignata est; ut tempestive de periculis immi­
nentibus, deque aliis, qi1ae a,d salu tem eorum. maxime pertinerent I clementer 
cos. commoncfaceret; quodque pa ucis, obiterque in eadcm propositione com­
memoravit, quantîs et sumptibus, et la borî bus, defensioni Regni sui Ungariae, 
jam ,inde ab in,itio studuerit i quodque jam tandem Transylvaniam 1 ) Divina 
benignitate~ cum reliquis Regni partibus înferioribus, in manus suas receperit, 
ac Regnum omne aci unionem redegerit: 

§ I. Agnoscunt fi.ddes Ordines, ac Status Regni , piam , paternamquc 
Sacrae Regiac Majestatis, Domini, et Regis eorum Cl'erne~tissimi, erga nos 
vohrntatem, singularemque dementiam; ac proinde quam rnaxi1mas possunt 
gratias agunt, atquc habent Suae Sacratissirnae Majestati, pro his tot, tan­
tisque in ipsos fiddes suos benefo::iis, 

§ 2. Et Deum Optimum Maximum pro felicitate, incolumitateque diu­
tllrna cjus Sacrae Majestatis, et Sercnissimorum Liberorum, assidue precantur. 

~ 3. Tum vero sese, vitam, et fortu nas suas, in fide, et servitio Suac 
Majestatis, eorundemque ejus Serenissimorum Liberorurn, profundere paratos 
offerull't in omne ten1pus. 

Ad bcllum colflY(l Turcarum Pri1tope111 , ,\'talus se Regi pnm,ptos q/Jenml. 

Art i c u I u s 2. 

Quod vero Sacra Majestas, communicare itidem cum eisdem Îldelibus 
suis dig-oata est, rumores quos u11dique habet certos, ele Turcarum Principis 
in Ungartam celeri ingressu, 21 affirrnavitque Majestas Sua, ejus se esse pro­
positi, ut personaliter adveni.enti hosti, personaliter ipsa omnibus viribus oc­
currat, ac proinde hortata est eosdem fideles suos; ut Ungari , ad quos prae 
caeteris imnrinens periculum propulsandum spectat, pro sua liberorumque, ac 
conjugum salute, more majorum suorum, ad insurgendum viritim penes Ma­
jestatem Suam parati sint; et alia, quae in ejus Majestatis propositione con­
tinentur: 

§ J. Status, et Ordines regni, Sancti,ssimum Majestatîs Suae propositum 
sum1nopere probant, supplicantque; ut etiamsi forte Turcarum Principem erum-

1) Eljus possessione, per tr:msactionem dcccdcnte Isabellai, et S. Coronam Ung, ( quac a morte J<>annis 

Rei,:is_ in ejus manihus 1,1ermanserat) sccptrum item, et cuncta Rei;:alia ornamenta restituenle. 
2) Nempe dolcbat Şolimano, quod Ferdinandus, Transylvaniac ,, el partiurn Regni Ungariae Dominio 

sit auctus : Quare sexai;:iuta suorum mlllia, in I.Jngariarn direxit, 
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pere non contingat; nihilominus Majestas Sua institutum sumn intermittere 
nolit, seci ad recuperandam eam Regni partem, quam Turca possidet, ipsa 
in expeditionem prodire dignetur; ac propterea ad ipsam expeditionem , quae. 
cunquc communibus omnium Ordinum suffragiis decerni posse in praesenti 
Conventu visa sunt, Majestati Suae humiliter offerunt. 

§ 2. Suppticantes, ut quamvis ipsi intelligant, pro rerum impendentium 
magnitudine, multo ah eis. majora praestari oportuisse, si id per rerum, et 
fortunarum copiam liceal; consideratis tamen <;lementer calamitatibus eormn 
innumeris, ad quas proximi anni quoque summa annonae cari tas accessit; di­
gnetor haec, quae praestari a se hoc tempore posse putanmt, ah ipsis _suis 
fidelibus clementcr accipere. 

Sltpendt"o externo, nemo Ungarorum hac vice mt"!ilel ,· sed j1,xta 
Co11stituliones Tyrnavienses, Anni Millesimi, Quzngentesimi, Quadragesimi 

~u1:nti, in ~xpeditionem omnes prodeanl. 

Ar t i c u I u s 3. 

Cum itaque constet ( id quod Majestas Regia , in sua propositione com­
memoravit) et antea, et proximo imprimis anno, Ungaros complures, ex­
temae pecuniae stipendiis militasse Suae Majestati: Intelligant au tem, turn oh 
hanc causam, turn vero, quod in proxime fu tura expeditione, innumerabiles 
Majestas Sua sit sumptus habitura; decere ipsos sine externa pecunia, et 
Majestati Regiae, et Chrisdanitati, vei În hac sahem expeditione inservire, et 
palam omnibus facere, sese nullo temporc, vel sibi, vei Patriae deesse: 

§ 1. Statutum est propterea, communibus omnium votis; ut Praelati , 
Baro-nes, Nohiles, caeterique Ordines, et Status Regni possessionati, hoc est; 
quibus coloni sunt, ac simul Nobiles unfos sessionis, nemine exc~pto; viritim; 
hoo est; per singula capita, armat,i insurgant penes Sacram Majestatem , vei 
Serenissimum Regem Maximilianum ejus filium, in expeditionem prodeuntem. 

§ 2. Atque insu per, ex singulis decern colonis, juxta numerum dicae 
proxime praeteritae I singulos equites bene instrnctos, ex propriis eorum fa­
cultatibus, non sumptihus colonorum: Et praeterea, ex singuHs viginti co­
lonis, unum peditem pixidarium, colonorum sumptibus secum adducere te­
neantur. 

§ 3. Neque quisquam Ungarus possessionatus, sub hac expeditionc, 
usque ad illius exitum , externa pecunia audeat positive militare. 

§ 4. Modus autem, super hac, în expeditionem profectione is serve tur; 
qui in Articulis Tyrnaviensibus, Conventus Anni Millesimi, Quingentesimi, 
Quadragesimi quinti celebrati, super hac re clare est expressus. 

§ 5. Ad quos quidem Articulos t Ordines, ac Status Regni sese in hac 
parte otnnino referunt, eosque ratos habent, tanquam praesent'ibus Articulis 
de verbo ad verbum inser,tos. 

§ 6. Eo excepta ; quod ex proventibus decimarum eorum Praelatomm, 
Praepositorum, Ahbatum, vei Capitulorum, quorum reditus per Turcas magna 
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ex parte dissi1pati sunt , vel occupati ; ex singulis centum Aorenis, non quin­
que equites, prout in pra:edicto Conventu fuerat conclusum; sed duo tarttum­
·modo, per eosdem Ecclesiasticos, qui decimas percipiunt, ex earnndem de­
cimarum proventihus, rn praedieta expeditione alantur. 

§ 7. Utque ex singulis Capitulis, non tot personae, sicuti antea erat 
decrewm ; sed um,s taotum idoneus, et ad docendum, Sacraque administranda , 
quo fieri poterit aptior; reliquorum clomi, manentium sumptibus expediatur. 

§ 8. Et quod Capitula ditiora, in his adjuvent pauper.Îora. 
§ 9. Similiter etiam eo excepto; quod communes Plebani, Rectoresque 

altarimn, quibus tune onus impositum erat, ut singuli decern ex is unum equitem 
Îlil expeditionem suis sumptibus dimitterent; ab eo onere nune sunt absoluti. 

Subsidt'ttm trimn Jlorenorttm, of"ertttr. 

A r t i c u I u s 4. 

Decreverunt praeterea; ut turn pro instruenda navali classe, tum vero 
aliis necessitatibus futurae expeditionis; ex singulis eorum coloi1is integrae 
sessionis., praesenti anno, duo bus terminis, tres floreni Ungariei Majestati 
Suae contribuantur: Videlrcet dimidia pars ad festum Beati Georgii proxime 
fot.uri: Altera dimidia pars, ad festum Beati Lucae subsequentis. 

§ 1. Ea tamen interjecta conditione; ut coloni nusquam locorum, ullo 
ouere, sive pecuniaria solutiooe opprîmaotur I hoc est; ne ad munitiones ar­
cium vei alterius loci , neve ad insurrectionem , praeter Conventus Constitu­
tionem, vei opera, cum personis, juramentisque ipsorum praestanda, aut 
mnites rnternos, et externos inter se alendos, aut id genus alia permulta, 
quibus hactenus oppressi sunt, cujusquam jussu compellantur. 

§ 2. Et quia propter celeritatem , ad exactionem prioris termini dicae, 
juxta superioris anni connumerationem; secundi vero per novam postea con­
numerationem fieri debere Majestati suae placuit: Propterea statutum est: Ut 
in exactione ejusdem primi subsidii, is modus obscrvetur: 

§ 3. Ut videlicet statim post redi turn nunciorum singulorurn .Comita­
tuum, praesenti Conventu, in singulo quoque Comitatu , Congregatio quam 
citissime celebretur, ibique publicetur, ut ad decimum quintum diem ejusdem 
Congregationis cujusvis Comitatus, clica, ipsa primi termini de omnium Sta­
tuum , et Ordinum bonis, ad manus Perceptorum Regiae Majestatis ( qui ad 
singulos Comitatus: ex Camera Suae Majestatis mitti debebunt) per judices 
oppidorum, et villarum , plene, et &Îne defectu im portari, et administrari debeat. 

§ 4. Et in eadem prima Congregatione ; literae Birsagiales ad manus 
Vice-Comrtum in singulis Comitatibus extradentur; ut mox elapso suo decimo 
quinto die, Vice-Comites praemissam contributionem de iUorum bonis, qui ad 
eum diem non solvissent ; per onera consueta exigere, et ad manus Perce­
ptorum administrari facere,. sub poena amissionjs officiorun1, et solutioois ciupii, 

teneantur. 
§ 5. Quia vero a superioris anni connumeratione, turn propter liber-
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tatem in plerisque locis expletam; tum etiam afoer, augmentum 1 vd etiam 
defectus i11 bonis quorumcu11que contingere poterit : Ne igitur hi I qui aucti 
sunt, immunes sint 1 a solutione; et econtra qui sunt imminuti, ne compel­
tantur ad solutionem: Statutum est; ut pro cognoscenda veritate, Perceptores, 
si voluerint, a Judicibus îpsis, tam de augmento, quam, ele defectu, jura­
mentum exigere possint: et secundum id, clica exsolvatur. 

§ 6. Quodsi Perceptores ipsi, aliquibus in Jocis juramentum Judicum 
acceptare noltent; liberum sit eis ad fadem talium locorum exire I et oculata 
tide revidere, ac debitam contributionem secundum augmentum, vei dirninu­
tionem exigere. 

§ 7. Secundae au tem partis, contributionis oblatae, connmneratiu fiat 
per Dicatort:s Regios sirrtiJiter de integris sessionihus, secundum modurn, ct 
ordinem in novissimo Conventu, tam de libertinis, qua!'n aliis descriptum. 

§ 8. Et tandem facta connumeratione, is idem modus exactionis ob­
scrvetur, qui hic superius de primi termini subsidio est descriptus. 

f1t duos scqttmtes st"11gulos ,mJws, snbsidium unius, c:t dimidii j1orcui ,?!fcrlur. 

Articulus 5. 

Quia vero in proximum trie11nium, Majestas Regia cerlum subsidium 
În praeseriti Conventu decerni voluerit; fideles Ordines, ac Stattts, d t1obus 
subsequentibt1s annis, in singulum quemquc annum, singulos 0orenos cum di­
midio, Majestati Suae ad necessitatem Regni cmcrgendam sese daturos offc­
runt, modo supraoicto. 

§ 1. Nisi forte expeditio hoc anno incepta, continuanda foret, vcJ alia 
contingant; ob quae, subsidium ipsum imminui , vei augeri necessario opor­
itere videretur. 

Damua deinceps Rcgu/co!is ne infenmtur a 11tilitib11s ,- Rex _providcat. 

A r t i c u I tt s 6. 

Supplicant praeteren Ordines, ac Status Regn i Majestati Suae; ut cum 
hactenus a militibus, tam Ungaris, quam ex ternis, stipendia Suae l\fajestatis 
militantibus, gravissima damna, et injurias, pleris11ue in locis, tum ipsi, turn 
eorum coloni perpessi sint, adeo, ut ne Pra:elati quidcm, EcclesiasticaellUC 
personae, vei Nobiles, quibusdam in locis, domi suae tuti esse potuerint: 

§ r. Dignetur Majestas Regia , certum ja1n tandem constitucre ordi­
nem, et modum ut haec imposterum penitus cessent. 

Artirn!t" de Religione con_fecti, ao omnibus observentur. 

Articulus 7. 

Quod autem ad negotium Religionis attinet , ad quam Sacra Majestas 
Regia fideles suos clementer hortata est , Status I et Ordines breviter respondent : 
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§ 1. Fuisse în duobus proximis Conventibus, ex adntonitîone similiter 
Suae Majestatis, satis in ea re tractatum , et conclust1m • tum prq rite exer­
cendo officio Praelatorum: et aliornm Ecclesiasticorum hominum; turn etfam 
pro obedientia, quae ipsis Ecclesiast·icis, ah homiHibus saecularibus debetur. 
Super qua ejusmodi condtisione i extare Articulos confectos, in quibus Articulis 
Ordines, et Status Regni, sine augmento, vel d'iminutione uUa, nune quoque 
persistunt. 

§. 2. Restare i1gitur tantummodo; ut Sua Majestas Articulos ipsos·, ab 
utmque Ordine, tam Ecclesiastico, qnam Saeculari, observari curet: Et, si 
altera pars obediens non esset, vel aliquis hos Articufos non observaret; Ma­
jestas Sua secundmn praefatos Articulos in eos procedat. 

Colonor111n mt'gratio, 1'n pri'ori' st,1/11 relicta. 

A r t i c u I u s 8. 

De colonorum transmigratione tametsi Status, et Ordines regni, ex 
pia, paternaque Regiae Majestatis admonîtione, satis inter se multa tractarunt; 
conabanturque omnino, permissa colonis migrandi facultate, hac in re quoque, 
cum Oeum Optimum Maximum sihi reddere placatiorem : tum vero Sacrae 
Regiae Majestati ; ut rnpiunt, in omnibus morem gerere. 

§ 1. Verum instante, ac prae foribus existente expeditione, atque inde 
exact,ione, subsidii oblati, vei collectione militum, secundum numerum colo­
norum; m1llam moi-am admittente : Vismn est ob eam causam, in praesentia, 
sine magna confusione, nihil ea in re posse decerni. 

§ 2. Seci re'licto negotio ipso, in eo, 1n quo nune est, staitu, post­
quam Divina ope, ab expeclitione incolumes redire licebit; turn in primo Con­
ventu, migrationem ipsam colonis liberam permittere, ordine, et modo ad 
hoc excogitato I atque adhibito; qui mel,ior, et secundum Deum, ejusque ju­
stitiam adhiberi pusse videbitur. 

Poma NobiHs., qm sme lirentia CapitaJte-i, vei Domini" sui, de bel/o abi'en'/. 

A r t i c u I u s 9. 

Quod vero ad moclum, . et ordinem attinet, quem Majestas Regia, 
super puniendis his servitori bus. aut militibus, qui sine Capitanei, vei eorum 
Domini lieentia abierint, constitui oportere exposuit: 

§ 1. Statutun1 est i ut quocl ad eos attinet, qui juxta praemissam Con­
stitutioţ1em, in expe<litionem suis sumptibus convenire <lebent: Si Nobilis 
aliquis in exercitu cleesse fuerit compertus; in poenam capitis, 1 o.tamque in­
fidelitatis incurret. ut in praefato Conventu Tyrnavîensi fuerat conclusum: 

§ 2. Sin au tem ignobilis, ac proinde ah aHo conductus; teneatur is, 
qui eum addnxerat, alium statim conducere loco illius: Aut si non inve1liret; 
Capitaneo suo referat, ut is alterum substituat sumptţbus supra dicti. 

-~ 3. Quodsi nec Capitaneus quidem inveniret; tum is, qui aherun1 
snbstitnere debet, termim1m competentem juxta loci distantiam a Capitaneo 
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eodem suo petat ad alternm conducendum. Quo termina exacto, si non fa­
ceret; duplum stipendium ejus, qui discessit, Capitaneo suo persolvat; ut is 
tandem duplo stipendio aHum inveniat, et alat pecunia praedicti, qui alterum 
snbst,ituere debuerat: Donec alter loco fugitivi per Domint1m suum statuatur. 

Mil-ites exsolvmdi modus. el tempus. 

A r t i c u 1 u s 1 o. 

De militibus autem, qui cond11cuntur in singulos menses, statutum est: 
§ 1. Ut milites hujusmodi, initio semper mensis suum stipendit1m ac­

cipiant: Et ( nisi aliter facta cum eis fuerit conventio) expleto mense, si iliico 
ad alterurn mensem non solvantur ; ultra octo dies non teneantur expectare. 

§ 2. Quibus octo diebus exactis, si stipendium totius mensis noll ac­
cipiant; liceat eis, salvo honore, cum persona, et rebus suis a Domino suo 
discedere: Teneaturque nihilominus Dominus ejns, de servitio acto diernm 
supradictorum , ei satisfacere. 

§ 3. Qui, si non faceret, aut eum non dimitteret; possit is ad suum 
Capitaneum recunere, et iHe ex rebus, vd stipendio Domini sui , satisfactio­
nem illam octo dierum ei impendi curet; eurnque ab ejus servitio ahsolvat. 

§ 4. Talis autem servitor, vei literas ah eodem Capitaneo suo accipiat, 
super hac libera abeundi sibi permissa facultate; vei duos, tresve miilitares 
viros, coram eodem Capi tanea , ejus rei testes adhibeat, atque ita tandem 
cui maluerit alteri, ibidem, t~m in exercitu servire possit. 

§ 5. Quodsi forte ibi Dominum non inveniret, a quo reciperetur; ad 
Generalem Capitaneum recurrat, Per quem, vei conducatur ad stipendia Regiae 
Majestatis; vei datis ei literis, libere ah exercitu dirnittatur. 

§ 6. Milites au tern. qui stipendia Reg.iae Majestatis conducti forent; 
sive in arcibus finitimis, sive in exercitu: secundum quod a Sua Majestate, 
vei ejrus Capitaneis, cum eis facta fuerit conventio stipendii; solutionem ex• 
pectare debeant; nec ab arcibus, vel castris, posslnt discedere. 

Servitormn conductorum annumn salarimn. 

Articutus 11. 

De his autern servitoribus-, officialibus, castellanis , ac militibus, qui 
annuo salario, pro cujusque arbitrio conducti, vel conducendf sunt., ea est 
ratîo constituta : 

§ 1. Ut quilibet ante finem anni, quo amplius servire nolît, teneatur 
ad rnfnrus per unum mensem remmciare servitu tem Domino suo; et ab eo 
ac€epta sua solutione (reddita prius videlicet ratione, per eos, qui officia 
aHqua administrarunt) quo malit, possit abire. 

§ 2. Eo excepto; quod si forte contingat Dominos eorum in expedi­
tione esse, vei aliqua publica functione; aut extra Regnum in servitio Regiae 
Majestatis, et Regni; ve1 si arx, in qua tales aliqui Castellani sînt, obsessa, 
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vel in manifesta, certaque expectatione obsidionis esset; teneantur hi omnes, 

etiam ultra anni spatium persistere in servitio incepto: Donec vei expeditio , 

vel negotia illa Dominorum suorum, aut arcis obsidio finita esset. 

S 3. Atque ita tandem; de hoc quoque spatio, qtio ultra annum ser­

vivit, pro rata stipendii secum constituti parte, a Domino suo solutionem ac­
ei piat, et dimittatur. 

Poena stipendiarioru111, se ab exercitu s11btrahcnti11m: ci, quod hae 

Collslilutioues de ex1wtil11atioue ; diam de part/miar/ expedi"tioue ronstit11tac 

iutelli'gantur. 

Articulus 12. 

Si quis au tern accepto stipendio, clam se ab exercitu subtraheret, sive 

Nobilis sive ignobilis; capitis poenam luat. 

§ 1. Supradictae au tem Constitutiones omnes, de officialibus, servito­

ri bus, ac militibus, modo praemisso factae ; non solum în generali, sed etiam 

m particulari expeditione, adeoque omni tempore observari debeant. 

Eq11it11m, el pedi"tum, s0l11t1rnn·s, el sHjwtdt'i qua11/it,rs . 

A r t i c u I u s 1 3. 

Statutum est etiam ; ut equitibus, qui in singufos menses conducuntur, 

et annuum salarium non habent; tres tantum floreni, et vig inti denarii : Pe­

J ,itibus vero, duo floreni Ungariei, in singulos menses numerarentur . 

~ 1. Cum his autem, qui annuo solario conducatur, liceat quidem uni­

cuique, ut potest, de salario convenire : Seci cum hi in expeditionem cond,11-

cuntur; in singulos equites pro pecunia menstrua, duos tantum florenos accipiant. 

l 'ich1ah"11m, ad exeJ·t"itum c01weltendor11m ordo. 

A r t i c u I u s I 4. 

Visum est etiam, observari debere ordinem illum, qui semper conve­

hendis ad exercitum victualib11s, ex omnibus Regni partibus, fuerat in prae­

fato Tyrnaviensi Conventu constitutus; et limitationem 111super de omnibus 

victualibus fieri oportere, ut neque militib11s commeat11s desint, ct paupercs 

coloni non opprimantur : 
~ 1. Ad quorum quidem damna averten<la, quae în progressu exercitus 

quotidie pati consueverunt, ita est constitut11m; ut in quocunque oppido, aut 

.pago gentes hospitare contig-erit; priusquam inde discedatur, Capitaneus Ju­

<licem, et Juratos ad se accersitos interroget; num quid ibi dam ni a quopiam 

sit illatum? Ac, si quid compererit; mox per eum, qui intulit resarciti curet. 

§ 2. Quodsi id solvendo non esset; tum ex rebus, aut bonis illius, 

ibidem existentibus, illico Capitaneus satisfieri curet. Sin au tem illa forte non 

sufficerent; ex stipendia tandem militis illi11s, colono damn11m sumn remittat, 

37,399. J)ocnmenle. Voi. li. Partea 4. 88 
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§ 3. Qlli si negligeret ; aut sibi , retentum illud stipendium , usurparet ; 
vei militum d_epraedationi conniveret, aut consentire deprehenderetur: per Su­
premum Regni Capitaneum capiatur, tamdiuque habeatur in vinculis, donec 
duplum illatl damoi pers-olverit. 

§. 4. Si vero mitites hujusmodi, tam Majestatis Regiae, quam Domi­
norum Praelatorum, et Baronum, aliorumque Statuum stipendiis militantes, 
quacunque de causa ,. în progressu, vel descensu exercitus, vei ex stationibus 
eis designatis praedas facerent, et colonis damna inferrent; et ea, per prae­
fatos Capitaneos modo praemisso non rectificarentur; contra tales; et eorum 
etiam Dominos, quorum nomine ea patrantur; pro talibus viotent,iis, jure agi 
possit: Et judicia haec continue exerceantur: Et hi , qui re-i comperti fuerint; 
poena capitis plectantur: Et ex bonis eon111dem, danina refundantur; reliqua 
ad eorum haeredes desolvantur. 

C apitanei, sive Praejecli. miliH!m s U1tg·aris praejicia11t11r U11 gari: 
el 110n e.xternae nat101u"s hornines. 

Art ic u I u s 15. 

Ut vero praemissa haec omnia, rectius cu rari, a!:: perfici possint, visum 
est ordinibus, ac Statibus Regni summe necessarium ; libertatibus praesertim 
ipsorum ita existentibus, et ita etiam supplicant Sacrae Regiae Maj:estati: 

§ 1. Ut Generales Capitanei, post ejus Majestatem, vei Serenissimum 
ejus Filium, aut hi, qui in eo tune sunt officio, vei si illi, alterve illorum 
aegritudine, aut alia ratione impedirentur, quo minus suo officio fungi possent ; 
alii natione Ungari. ad id muneris apti, per Suam Majestatem in expeditione 
praeficiantur Ungaris. 

§ 2. Ut quaecunque exequenda contigerint, ex mandato Suae Maje• 
statis, vei Serenissimi ejus Filii prinntm ; deinde etiam ex consilio, nmtuaque 
intelligencia caeterorum Capitaneorum, quos Majestas Sua secum in exercitu 
habuerit; per Ungaros Capitaneos, non per externos eis committaHtur. 

§ 3. Quodsi exercitum fortassis aliqua ratione dividi continget; etiam 
in tali casu, Ungaris similiter Capitaneus Generalis Ungarus praeficiatur, qui 
modo praemisso, pari consilio, et authoritate, quoad U ngaros, cum externo 
Locumtenente, vd Generale Suae Majestatis procedat. 

Ronorum occupatormn ratio. 

A r t i c u I u s 16. 

Cum autem divina jam tandem benignitate, atque opera Sacrae Re­
g1ae Majestat,is, Status, et Ordines Regni, antehac per muhos annos in dî­
versas factiones distracti, ad unionem, concordiamque redierint; jamque in id 
summa ope incumbendum esse videatur, ut reconciliati Deo Optimo Maximo, 
ipsam unionem, ani11'11orumque consensum confirmare, et in dies magis robo­
rare inter se possint; ac proinde omnes odii, ac simultatis fomites e medio 
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sunt tollendi : Qui quidem ex retentione imprimis rei alienae onn, ortique 
incendium plerumque. parere solent. 

§ I. Vi1sum est ob has causas Ordinibus, ac Statibus Regni; ut quod 
de restitutione bonorum alienornm, per haec disturbiorum tempora violenter 
occupatorum aut per unum, vei alterum Regem, propter adhaesionem cui piam 
collatorum, in primo Conventu Novizoliensi c,onclusum. fuerat : et in sequen­
tibus etiam Conventibus conffrmatum; idem nune în Transylvania quoque; et 
reliquis Regni partibus, quae nune recens ad obedientiam Regiae Majestatis 
accessenmt, imo etiam în reliquis quoque Regni partibus, si quae bona hu­
jusmodi nondum essent remissa, vel si quae denuo forent occupata; obser­
vetur, hac est; ut bona omnia hujusmodi, per eos, qui ea tenent, his, a 
quibus occupata sunt, haeredibusque eorum, ad quos legitime spectant, sub 
poena notae infidelitatls, in praefatis superioribus Conventibus expressa i re­
stituan tur. 

§ 2. Eique rei terminus praefixus est, in reliquis quidem Regni par­
tibus .; festum Divi Georgii proxime futurum: In Transylvanîa vero, quintus 
deci mus dies, ab eo Conventu, qui . t~i<lem in Transylvania bine proxime ce­
brabitur. 

§ 3. Et, si quid id facere, ac huic Constitutioni parere negligerent; 
in caeteris quidem Regni partibus per Capitaneos Supremos: ln Transylvania 
vero, per Waywodam: In Sda.vonia per Banum: Et in Comitatibus· Regni 
inferior.ibus; per Comite,n Temesiensem executio super his fiat. 

~ 4. Imo etiam per Comites, et Vice-Comites, in quibuscunque Co­
mitaitibus Regni inferioribus; prout în, praedictis. Convent,ibus clari.us est ex­

pressum. 

Fassiones wactae, ratione bononmz /actae, irritae sint. 

Articulus 17. 

Item statutum est; quod fassiones coactae, per quoscunque ratione 
bonorum propter adhaesionem donatorum, vei alrter sub his disturbiis vio­
lenter occupatorum, pro eliberatione partis bonorum suorum, de reliqua parte, 
vei aliter factae; irritae sint : 

§ 1. Et de his, juridica revisio fieri possit. 
§ 2. Et etfam qui fortassis in recuperationc talium bonorum suorum, 

aliquam summam solveri,nt; pro ea, j~1re agere possint. 

Jaur/cnsis Ecdesiae provcntus, restituant. 

A r t f c u I u s 1 8. 

Suppficant au tem Ordines, et Status Regni, Sacrae Regiae Majcstati; 
ut quemadmoc.lum clementer obtulit I proventus Episcopatus Jauriensis, olim 
ad graves necessitates Regni quibusvis inscriptos ( quantum pro rerum, et ne­
~essitatum magnitudinem licuerit) clementer eliberare, et Ecclesiae restituere: 
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:,; r. De bunis vero Dorninurrnn, aut Nobil imn, quac a certo tem porc 

in marrns Suae l\fajestatis devenerunt, ct nune hal>entur; intra anni spati11m 

clementer statuerc, et cos, ad quos bona ipsa spectant, vei bonis aer1uiva­

lentihus, vel pecunia contentos rec.Jdere, ,·el ipsa eis bona restituere dignelur. 

Ş; 2. De iUis autem bo11is Domini ndreae de Bathor, et aliorum litis 

consortium, quac ex inscriptione Suae 1\fajestalis apud Dominum Lucam Sze­
kely , el Pctrum Erdoedi habentur; :\lajestas Sua, prout in tractatu se super 

iUis esse significavit. tractatos ipsos pcrlicerc, et bona ipsa primo quoque 

tcmpore eliberare, ct restitui facere dignelur. 

Injuriai:, i1ttcr 1t1tius part,: ... ci altcrius subditos ii/atac. obliz•iolli tradautur. 

A r t i c u l u s 1 9. 

Quoni,am aute 111 pemuha , adeoque innume rahilia damna, el incommoda, 

ex violentiis, ultru, citroc1ue illalis, factiosis lemporibus practeritis conLige­

runt · quae si judicentur secundum leges Regni, magnos tuurnlws I ct cliscor­

diarum, atque odii semina sint parilurn: 

~ t. Stalutum est igitur; qt1ml omnes violentiae. damna, ncccs, in ­

juriac. ct alia hujusmocli malnrum gener~t , c111ae proximis lemporibus, usque 

ad obitum Serenissimi quondam Joannis Regis, per subditos unius, contra 

subditos alterius partis patrata sunt; tanquarn ea jure beUi contigissent, con­

sopita sint penitus, ct abolita. ac in omnc tem pus ex tineta: Nec earum ra­

Lione quisquam, jure, vei facto, adversus alterum quempiam agere possit. 

§ 2. De his vero, qui v,ivente quonclam codcm Joanne Rege, per 

unius, et ejusdem Regis subdiLos, contra sese invicem; et praclerca, cp1ae 

post mortem ejusdcm Joannis Regis, per c1uoscu11quc Reg nicolas generaliter 

patra ta sunt; liceat unicuiquc contra alterum I pro suo jure prncedere. 

Donationcs utriusquc l1ri11cip is. j usto ti/11/u f ac/ac . el l9;ili111t 
apprche1ts1w; i1t suo , 11gvrc Jcn11a!lcant . 

A r t i c u I u · 2 0 . 

Quoniam autem super donationibus bonorum , aut jurium pusscssiona­

riorum, per Sac ram Regi am l\fajestalcm, tam de bunis scilicet praefati quondam 

Joannis Regis haercditariis, quam c tiam alicnis, e t econtra, per eundem Joannem 

Regem cui vis factis , <li\'ersac controvcrs iae suboriri possc videbantur, quac 
unioncm prae ·entem facile disrumperent : 

~ 1. Visum est O rdinibus, ac Statilrns R egni ita s tatuere; t1L d na­

tioncs onrnes , r1uae per l\Iajestatem ejus, aliqui quovis justo titulo ( excepta 

videlicet <lcfectionc, sive adhaesione Joanni Regni facta) de ciuibusvis bnnis 

factac sunl ; quorum scilicet bonorum dominium donatarius, legitimo processu , 

vei per legitimam concorcliam apprehendit, et tenet; în suo vigore permaneant: 

Non obstante quod ea bona per Regem Joanncm alteri alicui donata fuissent. 

~ 2. Et contra quae donationes per Joannem ~egem datae sunt, justo 
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t,itulo, et aliter, quam per adhaesionem ad Rcgiam Majestatem; in suo vigore 
sirniliter permaneant: Non obstante, quod eadem bona per Regiarn Majesta­
tem alteri f uissent colia ta. 

§ 3. De quibus etiam Joannis Regis donationibus; possint, qui volue­
rint, confirmationem impetrare a Regia Majestate. 

Donationes utri·usquc Regis, justt' titu!t', nondum apprehensac; 
in quibus C()mitatibus rubur ltabeant? 

Articulus 21, 

Sur,er clonationibus vero per alterurn Regem cuivi,s, praemFsso legiti mo 
titulo factis, quarurn vigore donatarii dominium talium bonorum assequi 110111 

potuissent, sed adhuc penderent, conclusurn est: 

§ I. Ut donationes Joannis Regis, super bonis in partibus Transill­
vaniae, et Comita tibus; Bihariensi, Orodiensi; Chongradiensi, Chanadiensi , 
Zar.inel, lk'.kes, Torontaliensi, Themesiensi, Szolnak exterioris, et Szoerinyi­
ensi, hahitis, defectu seminis, aut alio titulo legitimo, et a D i vis Regibus 
observato, emanatae, ac de bi to tempore, per legitimam stationem executae; 
non obstantc donatione Regiae Majestatis, super talibus bon is in eisdem locis 
fac ta, robur habeant; et earum vigore suis modis recuperari queant; per eos, 

quorum interest. 
s 2. ln reliquis vero onmibus Comitatibus, et partibus Regni · Ungari ac, 

donationes Regiae Majestatis legitimo titulo factae, non obstainte quavis Joannis 
Regis donatione; suum habeant vigorem, et per eos, quorum interest, recu­
perari possit srns modis. 

Juanu/s Rc::;is propria bu1ttt. 

Artic11lus 2z. 

Similiter ctiam de bo1fr; r1 uondam Joannis Rcgis pruprns, et haerccli­

tariis statutum esl: 
~ , . Ut quicunquc penes donatio11cm unius, vei altcrius Regis, per 

legit,imam statutioncm, in pacifico dominio est aliquorum Joannis Regis pro­

priortml bonornm; in illis permaneat. 
~ 2. Contenticmcs autem , si quac rationc hujusmodi aliquorum bono­

rum, inter donatarios quoscunquc, quoquo modo suboriri posscnt; Majestas 
Sua su perinele in proxime futuro Conventu, clementer se deliberaturam obtulit, 

quid sit facicndum? 

Donationcs Rcgi11ae /sabdlac, el cjtts Jitii, ac aliuru111; irrilae sint. 

A r t i c ia I u s 2 3. 

Quia vero ab obitu quondam Joannis Regis, nuUus in Regno Ungariac, 
vei partibus illi su~ectis, praeter Serenissimam :Majestatem Regi am, legitimus 
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Rex foit; cui videlicet, authoritas donandi bona, vei uJla Jura possessionaria, 
quovis titulo ad Coronam ah antiquo pertinentia, aut devoluta, esse potuisset : 

§ r. Statutum est; ut donationes om nes, quae nomine Serenissimae 
Reginae lsabeUae, vel ej1.1s filii, vel Episcopi <]Uondam Varadiensis, vel Petrr 
Petrovith, aut alterius cujusquam, super bonis ad Coronam pertinentibus 1 vei 
devolutis, aut etiam super alienis bonis , quovis pacto I aut titulo emanatae; 
nuHius sint vigoris. 

§ 2. Nisi illae, jam per Regiae Majestatis Commissarios, proximo anno 
ad Transylvaniam, cum pleno ( ut dicitur) mandato ddegatos; vei aliter per 
ejus Majestatem fuissent confirmatae, vei imposterum confirmarentur: Salvis 
tamen ( ut moris, et juris est) jurîbus alienis. 

§ 3. Venditiones autem, et emptiones bonornm, in praedictis locis, 
ab obitu ipsius Joannis Regis, coram Capitulis, vel aliis personis authenticis, 
juxta consuetudinem, et leges Regni, legitime factae ; suis modis m v1gore 
permaneant. 

§ 4. Judicia autem per praefatum Episcopum Varadiensem, si quae 
per Juridicos processus finem sortita sunt; maneant in suo vigore: Ita tamen; 
ut si quî in hujusmodi causis decisis injuriam sibi illatam putarcnt; novum 
judicium in illis impetrare, et eas virtute novi judici resuscitare possint; non 
obstante, quod ibi quoque novmn judicium obtentum, ct qer inud causae 
decisae forent, perpetuumque sit silentium impositum. 

§ 5. Ita tamen; ut haec altedus novi judicii petendi constitutio, Ge­
nerali Decreta; de novo judicio semel tantum concedendo, non derogct in 
alits causis coram suis judicibus Ordinariis vertendis, et adjudicandis. 

§ 6. Illae vero causac, quae indec.isae mansissent; in eodem , in quo 
sunt, statu reassumi, et illisjure procedi possit, coram Judicibus: suis Ordinariis. 

Palatino creato, #1Zl7/crsae causae, ctiam , 1clcris ; alitcr ._,ero; 
solz"tae tantum judicentur. 

A r tic ul u s 24. 

l:um autem nuUac soleant esse constitutiones publicac , adeoquc frustra 
tia11t; nisi postmodum observentm, et nisi in eornm transgressores, jure rne­
diantc animadvcrtatur: Et alioquin etiam 11ulh11n tempus justitia vacuum, opor­
tere esse v~deatur: 

§ 1. Statutum est propterea; ut creato Palatino, universae causae, 
non solum viddicet de quibus fuit condusurn; sed veteres etiam, atque ante 
obitum Serenissimi quondam Ludovici Regis piae mcmoriac; Octavalibus suis 
antiquis tcrminis judicentur. 

§ 2 , Quodsi forte Majesta6 Regiae in praesentia Pal1atinum pronunciarc 
non placeat; nihilominus reliquae causae om nes, secunclum priores, et prae­
sentern Constituti,onem, a primo videlicet Conventu Novizoliensi, ad bund 

usque diem fa:ctas; modis, ac terminis, în eisdem Conventibus, eorumque 
Articulis, expressis judicentur. 
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}".cc/esiastica j11rlicia (praeterquanz lempore belii) contilluo jianl i Et 1·nvocato 
brachio Re,r:nlz", executioni demandentur. 

Articulus 25 , 

Judicia etiiarn Ecclesiasti~a, processusque per censuras per judic.es Ec­
clesiasticos fieri: invocatoque auxilio brachii saecularis, ad effectum perduci, 
continue debeant; moci o, et ordine super his ab antiquo observato: 

s 1. ha tamen; ut quo tempore saecularia Jw:licia propter bel'la ce­
lebrari non possunt: etiam Ecclesiastica jura sil:eant. 

')'ud/cia de rapinis , et v1"0/t11ttis; etiam 111 bel/o jiant. 

A r t i c u I t1 s 26. 

Praeterea , quia saecularia j ud ic ia modo praemisso celebranda, propter 
i11stantem expeditionem, inchoari forte nune non poterunt; ne per intermissio­
nem onrnium judiciorum 1 111ulta malorum genera committantur, statutum est : 

§ 1. Ut latrocinia, violentiae, occupationesque bonorum, cum quinque 
casibus, a die creationîs moderni Domini Locumtenentis patratae, per Regiarn 
Majestatem, vei praefatum Dominurn Locumtenentem, Judicesque Regni Or­
dinarios secum existentes, tam usque ad expeditionem, quam in ipsa etiam 
expeditione continuentur. 

§ 2. Transmissiones vero; exnunc, atque onrni tempore judicentur. 
§ 3. Judicia vero Locurntenentis, die decimo qninto, a festo Divi 

Georgii inchoentur, et sem per continuentur. 

Cansae contl'nue judicentur, et executi"om· de111a11rlenhtr. 

A r ticulus 27. 

Statutum et etiam; Ut si qui bona aJiena, juxta Constitutiones pra.e­
sentis, vei praeteritorum Conventuum, usque ad terrninum superius dedaratum 
non remitterent; Supremique Capitanei , Wayvoda, Banus, aut Comes The• 
mesiensis, vei ipsi Comites, aut Vice-Comi.tes Comitatuum , progressus, exe­
cutionesque super his constitutas, ob aliquos respectus facere negJigerent: 

§ I. Tales causae simiiiter continue per Regiarn Majestatem, vei per 
Dominum Locumtenentem, ct1m Judicibus Regni Ordinariis, in Sede Judiciaria 
Regrae Majestatis continue judicari; et executioni postrnodum mandari possint, 
Contradictione , inhibitione, et repulsione non obstante. 

Causae vid11ar111n. 

Ar ticu I u s 28. 

Causae etiam viduarmn, et alliorurn; ratione dotis, ac rerum parapher­
nalium motae, vel rnovendae, modo praemisso continue judicentur in judiciis 
Locumtenentiae. 
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Dedmat , quomodo are11dc11t11r _,J 

Art ic 11 I 11 s 29. 

Decimas 1 inferiorib11s Comitatibus, qui nune ad obedientiam Regiae 
Majestatis accesserunt, eodem modo, atque ordine arendari oportere statu turn 
est; qui super hujusmodi arendatione, in superiori Conventu Posoniensi fuerat 
constitutus, et in Articulis eis Conventus extat expressus .. 

§ 1. ln Transylvania autem, juxta veterem cjus Provinciiae rnnsuetu­
clinem, arendatio earundem deci1marum fiat. 

J11fai'estas Reg.1i1, ;1dtres liber/ales, ac prfr•ilegia Reguimlarum obser-,1are 
dii11et11r. 

A r t i c n I 11 s 30. 

Caeterum, cum Sacra Reg~a Majestas, supplicantibus identidem fide­
li bus Ordinibus, ac Statibus Regni, ut vereres libertatcs, ac privilegia ipsorum 
clementer observare dignaretur, in superioribus Conventibus benigne a ali­
q1101ies responderit; sese supplicantionibus suorum fidelium in ea re dementem 
esse habituram rationem, ubi Regnum hoc suum al'iquanclo in unionem rediret: 

§ 1. Postquam Divina clementia ( quod jam Judum Majestas Sua, pa­
riter ntque ejus fideles, surnmis semper votis exoptarunt) unio, et concordia 
inter ipsos est tandem consecuta; nec quisquam est ex Ungaria, qui Maje­
statem Suam pro Rege, et Principe su9 legitimo non agnoscat : 

§ 2 . Statutum est; Majestate Sua ad novissimam eorum]em Statuum 
s11ppli.cationem i<l ammente; ut universae libertates omnium Ordinum, ac Sta­
tuum .Regni sui Ungariae, et partium illi subiectarum, tam scilicet in his, 
quae ad Consilium, quaeque ad Cancellariam, et Sigillum Ungaricum, et uni­
versarum expeclitionun,, proventuumque Ungaricorum administrationem per­
tinent; quam etiam super Magistratibus, Tricesimis, caeterisque officiis in Regn o 
Ungariae eonservandis: Praeterea bonis, ac juribus possessfonariis, nec non 
Praelaturis, aliisque Ecclesiasticis beneficiis, locis etiarn depositionum merdmn, 
pro Liberis, ac Montanis Civitatibus, mercimoniisque, 1am per internos, quam 
externos, exercendis, omnium denique imnrnnitatum veterum genere tucndo, 
clementer a Sua Majestate imposterum conscrventur; ct per eandcm conscrvan 
ab aliis, quorum inter:est, curentur. 

§ 3. Et quia tam repente Majestas Sua certos Praefectos, et Ca_stel­
lanos arcium, in 1nanibus Suae Majestatis intra Regnum exîstencium , qui­
busdam de causis amovere non posse assernit; contenti sunt Status, et 
Ordines Regoi, nt juxta Snae Majestatis deliberat~onem, Castellanî quidem 
ipsi externi ad arcium tantummodo custodîam gerant curam. 

R 4. Venim Provisores, et Administratores proventuum; Nobiles ex 
Ungaria praeficiantur, per quos sine vidnorurn damno, vei injuria rcditus illi 
administrentur. 

~ 5. Quodsi contigeret nihilominus, per ext1:rnos q11osc11nque Praefr.ctos, 
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vei officiales, NobHibus, aut aUis violentias, damnaque in Regn o inferri; tales 
non minus, quam indigenae Officiales Regii, in praesent1am Judicum Regni 
Ordinariorum avocari possint: lidemque in jus eorum vocati , coram Judicibus 
ipsis Regni Ordinariis comparere, et sese defendere teneantur. 

§ 6. Ac, si demum rei esse comperti fuerint; Majestas Sua, vigore 
sente11tiae ta:les per Judices latae, eos, intra, et extra Regnum puniri; et 
damnificatis per eos hominibus, satisfieri clementer cur.abit; uti clementer oh­
tulit, quando tales in Regno non habeant bona. 

1.:,-._,,:lerm· Offici'.a!es, judi'âi:f Regm: subjaceant. 

Articulus 31. 

Contenti sunt etiam Status, et Ordines Regni; ut fodinarum , ac mi­
nerarum cultura, per Officiales ejus rei peri tos, etiamsi externi fuerint, curari 
possit : 

§ 1. Iidem tamen judicatui, Judicum Regni Ordinariorum , ratione vio­
lentiarum, et damnorum, si quae cuiquam inferrent; subjaceant, modo. et 
ordine in proximo Articulo declarato; et secundum sententiam Judicum, modo 
praemisso puniantur. 

§ 2. Idem autem, de quibusvis etiram Officialibus i11 Tricesimis, qui 
Dominos, et Nobiles, vd alios quoscunque, contra priores Constitutiones, 
eorumque libertates vexarent; est observandnn1. 

Jv/aximi"/iames, cum p!ma authoritate z"n Ungari·a permanere dignetur. 

Articulus 32. 

Caeterum, quemadmodum Majestas Sua, ad supplicatione$ fidelium ·suo­
rum, tarn pr.ioris quam praesentis Conventus, clementer obtulit; vei ipsa I vei 
Serenissimus Rex Maximilianus I Filius suus cum plena authoriitate, in Ungaria 
majorem temporis partetn pennanere dignetur-. 

Arces, ad Austriam impignoratae, redimantur, 

A r t i c u I u s 33. 

Praeterea supplicant Ordines, et Status; ut quemadmodum Maj,estas 
Sua, cum Prnvincialibus suis Austriacis tractare proposuit, in negotio resti­
tutionis arcium ad Austriam olîm impignoratarnm, ac ad Regnum Ungariae 
pertinentium ; ita cum ipsis tractare dignetur : Ut adventatibus primis Comitiis 
in Ungaria celebrandis. id, quod în ea re,· pro justitia foerit decernendum 1 

p.ossit tandem decerni. 
§ 1. De trededm quoque Oppidis, ad Regnum Poloniae, inscriptis; 

et etiam de arce Arva, vei per Majestatem Suarn , vei per Ungaros alîquos, 

37,399. Documente. Voi. II. Partea 4, 89 
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ex consensu Suae Majestatis redimenda; Majestas Sua, ut dementer obtulit, 
cum sms Consiliariis Ungaris tractare, et concludere dignetur. 

Metarmn Regni negotia et a!i'a; in consilio discutiantur. 

A r t i c u I u s 34. 

Supplicant etiam Ordines, et Status Regni; dignetur Majestas Sua, 
jam tandem in negotio metarum Regni, et aliarnm differentiarum, in omnîbus 
partibus juxta revisionem, determinationemque Commissariorum, per ejus Ma­
jestatem ab utraque parte ad id delectorum, ad Majestatem Suam demmn 
rejectam; in consilio Ungarorum, et aliorum, quorum interest discutere, ac 
terminare: 

§ 1. Ut et Majestas Sua, ea cura aliquando liberetur; et om nes dis­
cordiarum cum vicinis fomites tollantur; mutuaque inter se om nes vicini ami­
citia, et pace vivant. 

Telonia stcca , et nova totlantttr. 

Articulus 35 . 

Telonia s1cca, et denuo erecta, juxta Consfautiones priorum Conven­
tuum, Majestas Regia penitus tolli jam tandem jubere dignetur, in omnibus 
Regni Comitatibus .. 

Fodi'narttm novarum , erect-iQ. 

A r t i c u I u s 36. 

Quod au tem ad novarum fodinarum erectionem attinet ;. Regia eJ 1s 
Majestas, Decretis Generalibus, et privilegiis Statuum, et Ordinum, quae 
super ea re, a Praedecessorihus Majestatis Suae habere dignoscuntur; non con­
travenire, sed illa observare, uti dementer obtulit. dignetur, 

Aurum , el argentum extra Regnum non educa1ttur. 

A r t i c u I u s 37. 

Praeterea, cum in eodem veterî Decreta expresse cautum sit; ne quis 
cujuscunque status , nationis, aut conditionis existat, aurnm, vei argentum 
conflatum, ac non cusum, aut in monetam non redactum , e Regno quovis 
modo, vei quavis de causa possit educere, sub poena amissionis ejusdem auri, 
vel argenti, ac aliarum rerum ,. atque etiam detentionis personarum hujusmodi 
eductorum :. 

§· 1. Dignetur Majestas Sua clementer ubique man dare; ne quis sub­
ditus, vei Officialis suus, aut alius quicunque aurum 

1 
argentumve audeat e 

Regno educere, ne in poenam Decreti supradicti incurrat. 
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Comiles jurent zn Comi'tatibus : aliqui offtci'o priventur. 

Art icu 1 u s 38. 

Item Comites in singulis Comitatibus I juxta veterem consuetudinem , 
prioresque Constitutiones; coram Comitatu juramen,tum praestent: 

§ I. Et qui hactenus post tot Constitutiones jurare contempserunt; 
officio Comitis priventur, et eorum loco afii praeficiantur. 

§ 2. Quodsi qui coram Regia Majestate jurassent; literas super ea re 
afferant ad Comita turn; alioqui in Comitatu ( ut praemissum est) jurent, et 
secus non acceptentur ad honores Comitum; sed conferantur honores ipsi, iis, 
qui jurarint. 

Comitatuurn membra dz'stracta, in suunz corpus redigantur. 

A r t i c u 1 u s 39. 

hem, Comitatuum membra, per haec distui-biorum tempora distra:cta; 
111 suum corpus redigantur; sicuti Hevesiensis, Hontensis, et alii. 

Nobiles 1mius sessionz's, per violentos t"n suam diHonem 
r,ecept-i; Nbertatibtts res#tttan/11,r, 

A r t i c u I u s 40. 

Item, Nobiles unms sessionis, per quoslibet violentos, his disturbiis, 
m eorum ditiones viole1tter compulsi ; in suam libertatem restituantur: 

§ 1. Ut iUi quoque, bellica atque aUa quoque onera publica I pro Regni 
defensione, instar aliorum Nobilium ferre possint. 

Capitula, vel Conventus, nisi ad -minus quz·nque personas Ecclesz'.astitas 
habuerint, exem#ones facere m>n possi·nt. 

Articulus 41. 

Statutum est praeterea; ut in Conventibus, vei Capitulis, ubicunque 
ad manus quinque personae Ecclesiasticae non fuerint; ad executiones exire, 
et ea, aliave, quae officiorum eorum sunt, in negotiis publicis Regni admi­

nistrandis gerere non possint : 
§ 1. Sed Capitula iHa, in quibus cornp1ures morantur Presbyteri; ubi­

que ad foca propinquiora procedere, în executionemque exire possint; ne 

propterea, in executionem justftiae defectus contingat. 

Praelaturae, Beneficia Ecclesiastz'ca, ac 01.ftda Baronabţs, Ungari's c.onferantur. 

Articulus 42. 

Praelaturas, et alia beneficia Ecclesiastica, ul Regno vacant ia, Sua 
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Majestas , uti demen t,er o btu li t , primo q uoque tem pore, U ngaris benemeritis, 
et Ecdesiasticis conferre dignetur; similiter etiam Baronatuum officia. 

Malifaclores jublid, jnm1'.anlur. 

Art i c li I u s 43. 

Publici rnalefactores, juxta priorum Conventuum pllblicas Constitutiones; 
m omnibus Comitatibus perquid, et puniri possint. 

Judici'a, Cassoviae ce!ebreulur. 

A r t i c u l u s 44. 

De celebratîone judiciorum Cassoviae, pro viginti octo Comitatibus 
Majestati Regiae nominatis; Majestas Sua clementer resolutîonem facere dignetnr. 

Nobiles profugi, et alii", qui· in dom/bus suis tuli non simi; 
nt Civitates recipiantur. 

A r t i c li I li s 4·5 . 

Sîmiliter etiam de mandata <lando, omnibus Civitatibus Suae Maje­
statis, Lioeris, et Montanis; ut Nobiles profugi, et alii, qui hoc turbulen,to 
tempore in locis apertis domi tuti esse non possunt ; in Civitatibus, hospitils 
competentîbus recipiantur; et domos etiam emerc possint; sine tamen prae­

jlldicio l_ibertatis Civita:tum. 

Moneta parva, in liga oclo !otonmn; aurea vero, in va/ore priori c11dat11r. 

A r t i e u t u s 46. 

Postremo, quod ad monetae novae cusionem attinet; posteaquam Regia 
Majestas Ordines, ac Status Regni certiores facere dignata est, cusionem 
novae illi t1s monetae, cujus ligam, et va lorem in scriptis eisdem Ordînibus 
proposuit; in eadem liga octo lotonum qua primu cusa est: Monetam etiam 
auream, in eodem vaio.re, quo prius erat, cudi debere, et tantum commo­
dum ipsis allaturam; ut post haec per omnia Regna J et dominia vicina, mo­
neta Ungarica , monetae Germanicae adaequata , eodem ubique valore cum 
Germanica, indifferenterque expendi : Unde toti Regno non mediocre emolu­
mentum sit redundaturum : 

§ 1. Status, et Ordines Regni, ad benignam Suae Majestatis admo• 
nhionem, juxta superioris Conventus deli:!_Jerationem, in hanc novae monetae 
cusionem consenserunt. 

§ 2. Nihilominus moneta Ungarica, quae hactenus in liga Cremniciensi 
cusa est; etiam deinceps sem per, usquequo durabit in suo vero vett:ri valore; 
ubique in Regno Ungariae 1 -sine dam no Regnicolarum capia tur, et recipiatur. 
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Co n c lu s i o. 

Nos igitur, supplicatione praemissa clrctorum fideli um nostrorum Do­
minorum Praelatorum, Baronum, ac Nobilium, aliornmque Ordinum, ac Sta­
tuum hujus Regni nostri Ungariae, et partium ei subjectarum, clementer 
admissa ; praedictos universos, et singulos Articulos, modo praescrlpto No bis 
praesentatos, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri, et inscribi 
fecirnus; eosdemque, ac omnia, et singula in eis contenta, ratos, gratos, et 
accepta habentes; eisdemque nostrum Regium consensum be11evolum, pariter 
et assensum praebuimus ; ac illos, et quaevis omnia in eis contenta , nostra 
Regia authoritate acceptavimus; approbavimus, ratificavimus, et confirmavimus: 

§ 1. Offore11tes Nos clementer, quod praemissa onrnia, în ·omnibus 
punctis, clausulis, et Articu lis, tam Nos îpsi i11violabiliter observabimus ;. quam 
per alios fideles subd'itos nostros, cujuscunque status, et conditionis existant , 
observari faciemus : lnrn acceptanrns, approbamus, ratificamus , confirmamus, 
harnm nostrarum vigore, et testimonio Iiterarum mediante .. 

§ 2. Datum Posoniii, Vigesima sexta die mensis Martii, Anno Do­
mini , MiHesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo secundo: Regnornm nostron1m, 
Romani Vigesimo secundo, aHornm vero vigesimo sex to. 

Corpus Juris Hungarid, 'fom. I, ( I 779). pag. 443-45 I.. - Decreta, Constltutiones et J\rticul i, Regum 

incliti Regni Ungariae. Nagyszombat, 1854. pag. 530-544. - l\lonumenta comitialia regni Hungariae. Tom. II I. 

png. J S7-378. 

CCCCXLV. 
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15 52. Ferdinand,,, regele Ungariei, restitue nobilil'oru Ionii de Le1,a. Ioni, For- I 5 5z. 
ga,;h şi lom, Paztoy fortăreţele Chalya, Lugoş1'i, ',Jidovim, şi Remş11 din B11 nati1, cari 
au fostu mai i:nainte ale părinţiloru şi strămoşi lori:\ sei. 

Ferdina11dus di11ina fauente clemencia, Romanorum Hungarie Bo­
hemie etc. Rex, sem per Augustus, fofans Hispaniarum Archidux Austrie, etc. 
fide li nostro Magnifico Comitr Themesiensi ( numele 11u e scrisu) et parcium 
inferiorum Regni nostri Hungarîe Capitaneo Salutem et graciain; Expositum 
est maiestati nostre In person,is fidelium dominorum Magnifici Johannis de 
Lewa Aule nostre fami liaris, ac Egregiorum Johannis Forgach et Joa11nis 
Pazthoy, Quomodo Arces Chaf ya Lwgas, Sydowar et Rekas , ab antiquo 
Auorum, parentumque et fratn1m suornm fuissent, 1n eorrnnque pacifica pos­
sessione ·ydem Aui parentesque et fratres eorum perstitissent, vsque ad pro­
xime preterita tempora, Quibus propter fidem et fidelitatem eorundem parentum 
suornm nobis prestitam, ab ipsis alienate foissent, Qurbus quidem e vita. sub­
latis Eedem Arnes simulcum eannn pertinencys deiure i,n eos essent deuo-
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Iute, Que cum nune per Ex.ercitum nostrum e mani bus Thurcarum erepte In 
manibus nostris haberentur, Supplicatum est Maiestati nostre t nomine eorun­
dem exponenieium humiliter vt easdem Arces simulcum suis pertinencys, Eisdem 
generase reddere et restituere dignaremur, Quorum nas humilli snpplicacione 
rnoti, Considerantes, . quod diete Arces antea vt prernissum est, propter fidem 
-et fodelitatem pareotum Eorundem nobîs prestitam foissent ab ipsis alienatae , 
R.espectum eciam habentes, ad fidelitatem et fide]i,a seruicia predictornm ex­
ponencium, prescrirptas Arces eorum, cum earum pertinencys E isdem gene­
rose reddenclas duximus et restituendas, fidelitati Itaque tue, harum serie 
firmiter Comitdmus, Quatenus acceptis presentibus, et premissis sic stantibus 1 

memoratas Arces Chailya Lwgas Sydowar et Rekas cum earum vniuersis 
pertineocys, max et de facto, Eisdem reddere , et acceptis ab Eis super eorum 
restitucione literis quietancie presentes, pro tua superinde expedicione con­
seruare debeas, Secus non facturus, Datum Posony vigesima octaua mensis 
Marty, anno domini Millesimo, quingentesimo Quinquagesimo secundo. 

Pesly, Krnss6 vărmegye turtenele. IV, pag. 61-62. - Dup<l transumptulti imp. Maximilianti II clin 

1657 în camera fiscalii din Buda. 

CCCCXL.VI. 

r 552. 1552. Raportulli comisari/orii financiari trimişi de regele Ferdinandi:î în Trau-
st"lvania, ca se cerceteze, cari sunt veniturile fiscale ale acestei ţ~ri, şi opinirmi·a den­
şilort'1 în privinţa reformeloru administra,tive financiare din Transilvania. Docu menti:i forte 
importantu despre salinele , minele de auru, monetăria, vămile, dişma oiloru , castrele 
regale şi castrele voivodale din Transilvania. 

De ProvenHl.ms Reg#s i'n Transilvania juxta Revisionem el lnqvisdio11e111 per 
S. Regiae Majestalis ConsiNarios, et Conzmissarios Paulum Bornemisza Epi­

scopum fVeszjrimz"ensem et Georgz'1tm Wernerum /acta 

R e / a t i o. 

ll1ensibus ll1artio et Apri'H Anno 1552. 

Ad Instructi"onem et Commissionem, qvam Sacra Romauormn, et Regia 
Majestas iisdem sms Cons1"!iariis, et in Transylvamam 

Conunissariis ded1"t. 

Ovod Sacra Regia Majestas dictis suis Consiliariis et Commissariis 
mandavit, ut Transilvaniam adirent , ibiqve Proventuum Suae Majestatis sta­
turn, et conditionem inqvirerent, ac de his informati referrent ad Maj estatem 
Suam, qvid ipsis de tota ratione Administrationis eorundem Proventuum; 
deqve constituendis Officialibus ex usu et dignitate Suae Majestatis videretur, 
id eisd:em, qvantae debuit, curae foit. 
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Primum igitur, qvemadmodum ipsis commissum iuit, Dominum Joan­
nem Baptistam Castaldum Marchionem Cassani, et Comitem Patatinae, Re­
g1ae Majestatis Capitaneum Generalem turn in Colosvar Îlilventum coovene­
runt (nam Dominus Arndreas Bathory et Dominus Thomas Nadas.dy, qvos 
simul conveni1re jussi erant, Transilvaniam ante ipsorum adventum erant 
egressi) et oblata eidem domino Generali Instructione commemoraverunt causas, 
propter qvas Regia Majestas eos in Transylvaniam mittendos esse censuisset. 

Qvia vero v.idebatur de Constituenda ratione Administrationis nullam 
deliberatione1U recte suscipi posse, priusqvam status et modus Proventuum 
cognitus haberetur, statuit Dnus Generalis cum Comn1issariis ante onrnia 
factu necessarium esse, ut adirentur ea loca, in qvibus Proventus sunt, et 
administrantur, ibiqve tanqvam i11 re praesente certa cognitio de modo prae­
sentis Administrationis, et qvalis qvondam fuerit, a peritis han,m rerum 
caperetul'. qvemadmodum id ipsum qvoqve ex praescripto fostructionis fieri 
debuit.